UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

__________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

EDITAL  N  37/2021-PCV

 O Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos Reis,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Civil da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

             Considerando a Resolução nº 027/2019-CEP, que estabelece normas para o Programa de
Estágio de Pós-Doutorado na UEM;
               Considerando o Edital nº 17/2021-PCV, que torna pública a abertura do Processo Seletivo para
Estágio de Pós-Doutorado Sem Bolsa, no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da
Universidade Estadual de Maringá;
               Considerando o Edital nº 35/2021-PCV, que homologa as inscrições dos candidatos;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O resultado final do Processo Seletivo para Estágio de Pós-Doutorado Sem Bolsa,
destinado exclusivamente à candidatos com vínculo empregatício em instituição de pesquisa e ensino, que
possuam título de doutor em Engenharia Civil, com área de concentração em Estruturas ou equivalente.

Art. 2º - Foram aprovados os candidatos abaixo selecionados.

Candidato

Linha de Pesquisa:
Análise de Estruturas
Projeto de Pesquisa:

Professor Supervisor

Gustavo Savaris

Resistência à Punção em Lajes
Lisas

Elyson Andrew Pozo Liberati

Winston Junior Zumaeta Moncayo
Análise Não Linear de Estruturas
de Concreto Armado e Protendido

Rafael Alves de Souza

Art. 3º - As atividades de Estágio de Pós-Doutorado no Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Civil iniciam a partir de 07/03/2022.

Art. 4º - Os casos omissos deverão ser apreciados pelo Conselho Acadêmico do PCV.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

   Maringá, 30 de setembro de 2021.

                                                                          Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos Reis,
                                                                          Coordenador.